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Herudover indeholder loven en række ændringer af teknisk 
og redaktionel karakter. 

Lovforslagets behandling i folketinget gav anledning til nogen 
debat om arbejdsløshedskassernes forhold i almindelighed og dermed 
også om en række spørgsmål, som ikke var direkte omfattet af lov- 
forslagets bestemmelser. Herom må henvises til forhandlingerne. 

Ved første behandling kunne Bladt (S) give tilslutning til lov- 
forslaget. Han betonede i øvrigt, at det måtte være en central opgave 
at fremme bevægeligheden i arbejdskraften mest muligt gennem en 
effektivisering af arbejdsanvisningen 홢 et synspunkt, der også frem- 
hævedes af andre ordførere. 

Aage Fogh (RV) var ligeledes velvilligt indstillet over for lov- 
forslaget, men fremdrog en række problemer om arbejdsløsheds- 
kassernes struktur og administration, som han ønskede drøftet i 
udvalget. 

Såvel Søren Andersen (V) som Asger Jensen (KF) var betænke- 
lige ved en del af de foreslåede bestemmelser. Sidstnævnte rejste bl. a. 
det principielle spørgsmål om adgangen til at oprette arbejdsløsheds- 
kasser. 

Chr. Madsen (SF) gik ind for betydeligt større forbedringer end 
dem, der var indeholdt i lovforslaget. 

Grøndahl (Uafh.) kunne ikke støtte lovforslaget. 
I den af udvalget afgivne betænkning hedder det bl. a.: 
홢I samråd med ministeren har udvalget bl. a. drøftet spørgsmålet 

om arbejdsanvisningen, og ministeren har erklæret sig enig med 
udvalget i det principielle synspunkt, at jo mere arbejdsløshedsfor- 
sikringssystemet udbygges, des vigtigere er det at sikre sig størst 
mulig effektivitet i arbejdsanvisningssystemet. Hertil kommer, at 
hvis Danmark tilslutter sig fællesmarkedet, vil dette forhold i sig selv 
stille forøgede krav til arbejdsanvisningsapparatets ydeevne, både 
hvor det gælder medvirken ved arbejdskraftens bevægelser inden for 
Danmarks grænser og vedrørende vandringer over grænserne. Men 
også bortset herfra må man påregne voksende behov for at kunne 
bistå ved arbejdskraftens tilpasning til ændret erhvervsstruktur, 
tekniske omlægninger og forskydninger i erhvervslivets geografiske 
fordeling over landet. 

Arbejds- og socialministeren har på denne baggrund over for 
udvalget erklæret sig rede til i tilslutning til de nu foreslåede ændringer 
i arbejdsanvisningsloven at fremskynde en sakgyndig undersøgelse af, 
om den danske arbejdsanvisnings struktur, funktioner og virkemidler 
er tidssvarende." 

Herefter indstillede et flertal (socialdemokratiets og det radikale 
venstres medlemmer af udvalget) lovforslaget til vedtagelse med den 
ovenfor omtalte ændring. 
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